1

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO

PÚBLICO.

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº     , DE 2016

(Do Sr. Rôney Nemer)

Requer a realização de audiência pública na

Comissão de Trabalho, de Administração e

Serviço Público, para debater o Projeto de Lei

nº 4.403, de 2016, que altera a Lei

4.769/1965, que dispõe sobre a profissão de

administrador.”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública nesta Comissão

para discussão do Projeto de Lei nº 4.403, de 2016, que altera a Lei

4.769/1965, que dispõe sobre a profissão de administrador.

JUSTIFICAÇÃO

O Presente projeto visa garantir aos Administradores

ocupantes de cargos efetivos no serviço público a condição de carreira de

Estado, pelas responsabilidades técnicas da função, notadamente, a

ordenação de despesas, planos de cargos e salários, planos administrativos,

orçamentários e prestações de contas, sendo necessário um debate mais

acurado do assunto.

2

Pelo exposto, pedimos aos nobres Pares o apoio

necessário para a aprovação deste requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão,       de                                  de 2016.

Deputado RÔNEY NEMER

Relator